
                      
СОВЕТ  

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О внесении изменений в Положение  о системе оплаты труда  

муниципальных служащих Наволокского городского поселения 
 Принято  

Советом Наволокского городского поселения 

27 октября 2021 года 

 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области, Совет Наволокского 

городского поселения решил: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение  о 

системе оплаты труда  муниципальных служащих Наволокского городского 

поселения, утвержденное  решением Совета Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района от 25.12.2007 № 126(145) 

(в редакции решений Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района от 19.11.2008 № 50(204), от 

29.04.2010 № 13, от 29.10.2010 № 50, от 27.05.2011 № 28(90), от 25.10.2011  

№ 45(107), от 25.11.2011 № 53(115), от 19.10.2012 № 34(155), от 25.10.2013  

№ 113(234), от 27.02.2014 № 4(269), от 26.08.2015 № 38, от 24.12.2015 № 82, 

от 25.12.2017 № 65, от 24.10.2019 № 57, от 23.10.2020 № 69) «Об 

утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих 

Наволокского городского поселения». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=D5944F1DC09E353632D27241332DAE6754D209594B947B17B46CBCB572CCB874322191455D4B76E
http://www.navoloki.ru/


 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 

октября 2021 года. 
 

Председатель Совета 

Наволокского городского поселения   И.Л. Солодова 
 

Глава Наволокского городского поселения                                 А.А. Костин 

 

г. Наволоки 

27 октября 2021 года  

№ 53 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждены 

решением Совета  

Наволокского городского поселения  

от  27.10.2021 г № 53         
 

Изменения, 

которые вносятся в Положение  о системе оплаты труда  

муниципальных служащих Наволокского городского поселения 

 

1. Приложение № 1 к  указанному Положению изложить в следующей 

редакции: 

«Приложение № 1 

к  Положению о системе оплаты труда  

муниципальных служащих  

Наволокского городского поселения 

 

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения 

муниципальных служащих Наволокского городского поселения 

 

 

Наименование должностей 

Размеры 

должностных 

окладов 

(руб.) 

Размеры  

ежемесячного 

денежного поощрения 

(в должностных 

окладах) 

Заместитель Главы 

Администрации 

7180 – 8120 1,5 

Главный специалист 5532 - 6591 1,1 

Ведущий специалист 4237 - 5532 1,1 

Специалист 1 категории  4002 - 4944 1,1 

Специалист 2 категории 3766 - 4237 1,1 

Специалист 3649 - 4120 1,1». 

 

2. Приложение № 2 к указанному Положению изложить в следующей 

редакции: 

«Приложение № 2 

к  Положению о системе оплаты труда  

муниципальных служащих Наволокского  

городского поселения 

РАЗМЕРЫ 

ежемесячной выплаты за классный чин муниципальных служащих 

Наволокского городского поселения  

Группа Наименование классного чина Сумма 



муниципальных 

должностей 

(руб.) 

Высшая 

должность   

Действительный  муниципальный  

советник   1 класса                                      

      2944 

Действительный  муниципальный  

советник   2 класса                                      

      2884 

Действительный  муниципальный  

советник   3 класса                                      

      2825 

Главная 

должность  

Действительный    советник    

муниципальной службы 1 класса                             

      2355 

Действительный    советник    

муниципальной службы 2 класса                             

      2296 

Действительный    советник    

муниципальной службы 3 класса                             

      2236 

Ведущая 

должность  

Муниципальный советник 1 класса                   2025 

Муниципальный советник 2 класса                   1849 

Муниципальный советник 3 класса                   1672 

Старшая 

должность  

Старший  советник  муниципальной  

службы  1 класса                                      

      1590 

Старший  советник  муниципальной  

службы  2 класса                                      

      1320 

Старший  советник  муниципальной  

службы  3 класса                                      

      1237 

Младшая 

должность  

Советник муниципальной службы 1 класса             1061 

Советник муниципальной службы 2 класса             967 

Советник муниципальной службы 3 класса             790». 

 

 

 


